
 

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

Zpráva č. 01/9/2020 

PFNonwovens a.s. 

 

Právní základ: 

Článek 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 596/2014 ze dne 16. dubna 2014 o 
zneužívání trhu (nařízení o zneužívání trhu), ve znění pozdějších předpisů 

 

Ve Znojmě dne 7. září 2020 

Oznámení o zahájení procesu vytěsnění hlavním akcionářem 

Představenstvo společnosti PFNonwovens a.s. ("Emitent") bylo dne 4. září 2020 informováno 
svým hlavním akcionářem, společností PFNonwovens Holding s.r.o. ("PFN Holding"), že rada 
jednatelů PFN Holding dne 4. září 2020 schválila, že PFN Holding: 

a) nakoupí další akcie Emitenta, což navýší celkový podíl PFN Holding v Emitentovi nad 90% 
akcií Emitenta; 

b) zahájí proces vytěsnění minoritních akcionářů Emitenta ve smyslu § 375 a násl. zákona č. 
90/2012 Sb., zákona o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších 
předpisů ("Zákon o obchodních korporacích"); a 

c) podá České národní bance žádost ve smyslu § 391 Zákona o obchodních korporacích o 
udělení souhlasu České národní banky se zdůvodněním navrhované výše protiplnění 
minoritním akcionářům ve výši 719,50 Kč za každou akcii o jmenovité hodnotě 1,24 EUR.  

Představenstvo Emitenta bylo dále informováno, že PFN Holding nakoupil další akcie Emitenta, 
které po vypořádání transakce navýší celkový podíl PFN Holding v Emitentovi nad 90% akcií 
Emitenta. 

Představenstvo Emitenta bude situaci nadále sledovat a zveřejní další regulatorní oznámení podle 
vývoje situace. 

 

Kontakt: 

 

Marian Rašík 

Chief Financial Officer 

 

PFNonwovens 

Tel.: +420 515 262 408 

GSM: +420 727 964 218 

mrasik@pfnonwovens.cz 

 


